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Nanocząstki złota potrafią modyfikować
białka

"Oddziaływania pomiędzy dwoma białkami zależne są między innymi od kształtu kontaktujących się
cząsteczek. W wielu wypadkach struktura alfa helisy, jaką przyjmują białka, jest tą, która inicjuje
interakcje oraz wpływa na sposób przebiegu różnych szlaków metabolicznych" - mówi profesor
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Vincent M. Rotello z University of Massachusetts (USA).

Alfa helisa to układ przestrzenny, przyjmowany przez kolejne aminokwasy budujące cząsteczkę
białka (struktura II rzędowa białka), który przypomina schematycznie sprężynkę. Amerykańscy
nanotechnolodzy odkryli sposób wpływania na kształt białek poprzez doprowadzanie do ich reakcji
z nanocząstkami złota. Cząsteczki złota są powierzchniowo modyfikowane związkami, które mają
charakter kationów i tworzą na nich dodatnio naładowaną warstwę.

Gdy nanocząstki złota o średnicy 2 nm, pokryte monomolekularną warstwą glikolu tetraetylowego
TEG - ang. tetra(ethyl glycol), miały w wodnym środowisku kontakt przez 24 godziny z ujemnie
naładowanym białkiem, które w normalnych warunkach przyjmuje nieuporządkowaną strukturę,
powodowały zmianę struktury białka w alfa helisę.

Według naukowców, biokompatybilność modyfikowanych nanocząstek złota pozwala na
wykorzystanie tego układu jako elementu różnego typu terapii opartej na interakcji białek. Białka
o strukturze alfa helisy biorą udział w wielu kluczowych etapach szlaków metabolicznych, w tym
również tych związanych z pojawianiem się tak groźnych chorób u ludzi, jak np. choroby
nowotworowe.

Dzięki odkryciu amerykańskich badaczy być może w przyszłości będziemy produkować w pełni
sztuczne białka, o najbardziej optymalnej dla celów leczniczych strukturze.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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